supra (20) per  $\xi^2$  indicauimus, ita exprimitur, vt fit  
 $\xi^2 = C + 1,0085272 \cdot$

$$-1,0085272 \cdot \left( \frac{2k\sin\varphi + \frac{3}{4}kk'(1 + \frac{3}{8}kk' + \frac{1}{16}kk'^2)\sin2\varphi + \frac{3}{2}kk'(1 + \frac{1}{8}kk')\sin3\varphi}{1 + \frac{3}{4}kk'(1 + \frac{3}{8}kk')\sin4\varphi + \frac{3}{8}kk'^2\sin5\varphi + \frac{1}{2}kk'\sin6\varphi} \right)$$

vbi  $C + 1,0085272$ , exhibit longitudinem Lunae mediam; quae si vocetur  $= \xi$ , atque in coefficientium partibus minimis pro  $\xi$  scribatur valor proximus 0,0545,

erit

log. coeff.	val. in min. sec.
$-2,0170544t$	$\sin -0,3047182675t = 60^\circ 17' 55''$
$-0,756770kt$	$\sin 9878964 = 464 = 7,44$
$-0,336551k^3$	$\sin 9,527051 = 115$
$-0,157364t^4$	$\sin 479,198282 = 4$

vnde patet superfluum futurum fuisse, si superiores ex prefctiones vita quartam potestatem ipsius  $\xi$  extenderet.

n. sec.	
$17' 55''$	
$7,44$	

Inuentis iam per Theoriam hisce inaequalitatibus, qui bus mons Lunae perturbatur, antequam eis ad computan astronomicum accommodare licet; elementa, quae in eas ingreduntur, per observationes determinari oportet. Primo scilicet ad datam epocham cum longitudo Lunae media, cum eius anomalia media, ac locus nodi medius constitui debet, vt caedens res inde ad quodcu[m] aliud tempus affixari queant. Deinde quoque ex observationibus verus valor excentricitas lunaris colligi debet, a quo ponitimum quantitas praecipuarum inaequalitatum pendet. Excentricitas autem orbitae solaris pro satis certa habet poterit, cum proposita  $= 0,0168$ . Lunae vero excentricitas tam prope iam constat, vt inde sine errore ad quamlibet anomaliam medianam vera satis exacte affixari posse. Efficaciter in anomalia vera error aliquot minorum primum committitur, inaequalitates Lunae inde non vita aliquid minuta secunda afficiuntur.

§. 273. Quodsi autem statim quasvis Lunas obseruationes ad hunc finem adhibere velimus, ob tam ingentem inaequalitatum numerum, inuestigatio elementorum maxime molesta redderetur. Quocirca ex obser.

## C A P U T X V I I .

### INVESTIGATIO ELEMENTORUM MOTUS LUNAE

#### §. 272.

vt fit

vt fit

observationibus eas eligi conueniet, pro quibus numerus inaequalitatum multo fiat minor; dum scilicet di-  
stancia Lunae a sole seu angulus  $\eta$  datum obtinet valo-  
rem. Commodissime ergo erunt eae observationes,  
quae in ipsis momentis coniunctionis vel oppositionis  
sunt institutae. Accuratas itaque observationes eclipsium  
lunarium ad hoc negotium adhibebo, quoniam praeter  
haec tempora, vera vel coniunctionis vel oppositionis  
momenta non satis certo ex observationibus colliguntur.